
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041400155

155

Nº 69, quarta-feira, 14 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Global R$ 25.750,00; Lote 02 Valor Global R$ 60.000,00; Lote 03 Valor Global R$
138.400,00; Lote 05 Valor Global R$ 35.000,00; Lote 06 Valor Global R$ 63.500,00 e
Lote 07 Valor Global R$ 163.900,00 e MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI: Lote 04 Valor Global R$ 16.000,00 - DATA DA
HOMOLOGAÇÃO 09/04/2021.

AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021 . Objeto: Execução de obras de pavimentação
em vias urbanas no município de Livramento de Nossa Senhora/BA, conforme Contrato de
Repasse nº 878803/2018, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério das
Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa
Senhora, nos termos definidos na planilha orçamentária deste edital. Abertura: 04.05.2021,
às 09:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

Livramento de Nossa Senhora - BA, 13 de abril de 2021.
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021. Objeto: Aquisição de frutas e legume para
compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de
Educação deste município. Abertura: 30/04/2021, às 08h:30min.

Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

Livramento de Nossa Senhora, 13 de abril de 2021.
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de MACAUBAS/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados a realização dos Pregões abaixo relacionados, conforme datas abaixo
indicadas. http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no endereço : Rua Dr Vital Soares
268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou
pelo tel. nº 77- 8105-8098.

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2021

Abertura de propostas dia 28/04/2021, às 8h. Objeto: Aquisição de formas para
fabricação de tubos de concreto, carrinho e correlatos, destinados a suprir necessidade da
Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Macaúbas/BA. Informações no site:
www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2021

Abertura de propostas dia 29/04/2021, às 8h. Objeto: Aquisição de
equipamento de demarcação viária horizontal, destinados a suprir necessidade da
Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Macaúbas/Ba. Informações no site:
www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Abertura de propostas dia 30/04/2021, às 8h, na Sala de Reuniões do
Almoxarifado Central do Municipio, localizado na Rua Professor Ático Mota, s/n; Macaúbas
- BA Objeto: Aquisição de formas para fabricação de tubos de concreto, carrinho e
correlatos, destinados a suprir necessidade da Secretaria de Obras e Infra estrutura do
Município de Macaúbas/ba.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Abertura de propostas dia 30/04/2021, às 14h, na Sala de Reuniões do
Almoxarifado Central do Municipio, localizado na Rua Professor Ático Mota, s/n; Macaúbas
- BA Objeto: Aquisição parcelada de frutas, verduras e correlatos, destinados a atender os
diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Macaúbas/BA.

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 27 de abril de 2021, às 08:30h, para Contratação de empresa para fornecimento de
material penso para atender as necessidades das unidades de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 27 de abril de 2021, às 13:00h, para Contratação de empresas para fornecimento de
gêneros alimentícios para os alunos matriculados na rede municipal de ensino.

Manoel Vitorino, 13 de abril de 2021.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 863152
- Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, no dia 28/04/2021 às 09:00h, para
Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção,
conservação e limpeza das áreas públicas na sede e zona rural do Município de
Maracás, compreendendo também os serviços capina manual, roçada mecanizada,
limpeza de bueiros e bocas de lobo, caiação de meio fio com o fornecimento de
mão de obra, insumos, ferramentas e equipamentos conforme especificações
técnicas, planilha de quantidades e preços pelo período de 12 meses, conforme
Termo de Referência, Anexo I do Edital. Edital disponível nos sites:
www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-
2121 -

ANTONIO L. N. GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 866516-
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021, no dia 29/04/2021 às 08:30h, para
Contratações futuras para o fornecimento de mascaras, jalecos e confecção de avental
descartável, para atender os alunos e docentes das escolas da Rede Municipal de Ensino e
Profissionais de Saúde para enfrentamento da covid-19, através do SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021RP

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PA 2130/2021, PE 16/2021RP.
Aquisição de proteínas para suprir as necessidades do Hospital Municipal Dr.

Eurico Goulart de Freitas, do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, da alimentação escolar
da rede pública municipal de ensino de Mata de São João/BA e da Escola Rural Rolf
Weinberg, com utilização do Recurso do PNAE-FNDE para as modalidades de ensino EJA,
AEE, Creche, Fundamental, Pré-escolar, Mais Educação/Integral e Recursos Próprios.
Empresa: ATAKAREJO DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS S.A com R$ 3.049.999,00.

Mata de São João-Bahia, 13 de Abril de 2021.
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA. PA 2130/2021, PE 16/2021RP. Aquisição de proteínas para suprir as
necessidades do Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas, do CAPS - Centro de
Atenção Psicossocial, da alimentação escolar da rede pública municipal de ensino de Mata
de São João/BA e da Escola Rural Rolf Weinberg, com utilização do Recurso do PNAE-FNDE
para as modalidades de ensino EJA, AEE, Creche, Fundamental, Pré-escolar, Mais
Educação/Integral e Recursos Próprios. Empresa: ATAKAREJO DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS
E BEBIDAS S.A com R$ 3.049.999,00.VIGÊNCIA 12 MESES.
MATA DE SÃO JOÃO BAHIA 13 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Abert.: 27/04/21 às 09:00h. Obj: Registro de preço para eventual aquisição de cadeira de
roda e moletas para atender a necessidade da Secretaria de Assistência Social. Edital e
demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Abert.: 27/04/2021 às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: Republicação
dos fracassados do Registro de preço para eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de som volante e locação de equipamentos para realização de
eventos das secretarias e setores da administração do município. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

Abert.: 27/04/21 às 09:00h. Obj: Registro de preço visando aquisição de fardamento para
os funcionários da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon
e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2021

Contratação de Pessoa Jurídica ou Física para prestação de serviços no
fornecimento de refeições prontas e buffet ao Município de Mucugê, Bahia, para atender
a demanda dos Fundos e diversas Secretarias, órgãos e setores. TIPO: Menor Preço.
ABERTURA: 28/04/2021, às 09 h. LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-
se no setor de Licitações, onde o seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel.
Douca Medrado, 73, Centro, ou no portal da prefeitura no endereço
http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/pagina.php?ref=transparencia&pg=ed

Mucugê-BA, 13 de Abril de 2021.
MARINÉLIA PARAGUASSÚ NOVAES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR14-2021-3

O Pregoeiro Oficial do município de Mucuri-BA, torna público para
conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte Licitação: Modalidade:
Pregão Presencial Nº PR14-2021-3, do tipo menor preço GLOBAL. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de profissionais especializados de orientações e
consultoria no acompanhamento em gestão em saúde. Abertura: dia 27/04/2021. Horário:
08h:30min. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através
do e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR15-2021-1

A Modalidade Pregão Presencial SRP Nº PR15-2021-1, do tipo menor preço por
ITEM. Objeto: Contratação de empresa, destinada a futura e eventual prestação de serviços
de locação de geradores de energia elétrica, para atender as necessidades da
Administração Pública Municipal. Abertura: dia 27/04/2021. Horário: 13h:30min. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-14T01:27:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




